PAGE

[image: image1.wmf]
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ № 24
САНКТ-ПЕТЕРБУРГ

________________________________________________________
РЕШЕНИЕ
19 марта 2018 года                                                                          №  40-1
О рассмотрении жалобы Суворовой Елены Валентиновны
Рассмотрев поступившую в Территориальную избирательную комиссию № 24, жалобу члена Территориальной избирательной комиссии с правом совещательного голоса Суворовой Елены Валентиновны, Территориальная избирательная комиссия № 24 установила:
Согласно сведениям, изложенным в жалобе после подсчета голосов имелось явное несоответствие между формой увеличенного протокола УИК 1563 и заверенной формой этого же протокола. Наблюдатель жаловался, что под конец голосования значение явки избирателей на избирательный участок стало расходиться на 256 человек.

Согласно сведения, полученным от Председателя УИК 1563, подтвержденным решениями УИК 1563, протоколами об итогах голосования жалоб на процесс подсчета голосов на УИК не поступало.
Нарушений прав наблюдателей и иных лиц, находившихся на избирательном участке не допускалось.

Нарушения принципов гласности и открытости выборов в ходе осуществления работы УИК 1563 с бюллетенями и списками избирателей при подсчете голосов на избирательном участке не выявлены.
Нарушений избирательного законодательства, которые могли бы повлиять на искажение волеизъявления избирателей, не выявлено.

Сами наблюдатели с жалобой в Территориальную избирательную комиссию №24 не обращались. Жалоба подана от имени третьего лица, в подтверждение не приложено актов или иных материалов, фиксирующих акт нарушения. Проверить достоверность сведений, изложенных Суворовой Е.В. невозможно.

Основания для удовлетворения жалобы отсутствуют.
Территориальная избирательная комиссия №24:
РЕШИЛА:
В удовлетворении жалобы Суворовой Елены Валентиновны отказать.
Председатель Территориальной

избирательной комиссии № 24                                                 А.Ю. Рудаков
Секретарь Территориальной

избирательной комиссии № 24                                                 В.В. Скрыпник
PAGE
2

_1462885622.doc
[image: image1.png]